
Duomenys patikslinti 2018-05-15
Visų policjos įstaigų darbo, vykdant eismo priežiūrą, ataskaita

2018 m. sausio mėn.

Pažeidimo esmė

415 0 str. IŠ VISO 5182 232 4567
415 0 0 IŠ VISO 5 4

415 415 0 0 Transporto priemonių dalyvavimo viešajame eisme reikalavimų pažeidimas 5 4

415 0 1 IŠ VISO 3632 125 3120
415 0 1 924 51 867

415 0 1 1616 36 1183

415 0 1 1092 38 1070

415 0 2 IŠ VISO 1358 79 1285
415 0 2 Transporto priemonių, kurios nustatyta tvarka neįregistruotos (neperregistruotos), vairavimas 452 25 428

415 0 2 Transporto priemonių be valstybinės techninės apžiūros vairavimas 677 22 659

415 0 2 97 7 91

415 0 2 55 17 38

415 0 2 77 8 69

415 0 3 IŠ VISO 117 16 101
415 0 3 117 16 101

415 0 5 IŠ VISO 51 11 39
415 0 5 51 11 39

415 0 6 IŠ VISO 19 1 18
415 0 6 19 1 18

416 0 str. IŠ VISO 16526 984 15762
416 0 0 IŠ VISO 1 1

416 416 0 0 Nustatyto greičio viršijimas 1 1

416 0 1 IŠ VISO 141 10 128
416 0 1 Nustatyto greičio viršijimas iki 10 kilometrų per valandą 141 10 128

416 0 2 IŠ VISO 9153 358 8909
416 0 2 Nustatyto greičio viršijimas daugiau kaip 10, bet ne daugiau kaip 20 kilometrų per valandą 9153 358 8909

416 0 3 IŠ VISO 5410 273 5223
416 0 3 Nustatyto greičio viršijimas daugiau kaip 20, bet ne daugiau kaip 30 kilometrų per valandą 5410 273 5223

416 0 4 IŠ VISO 1431 260 1187
416 0 4 1387 244 1157

Paž
eidi
mo 
kod
as

ANK 
straipsnis

Policijos įstaigų taikytos poveikio 
priemonės

Nustatyta 
KET 

pažeidimų

Iš jų 
padaryti 

užsieniečių

Nustatyta 
asmenų, 

pažeidusių 
KET 

reikalavimus

415
-1-
1

Transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu neapdraustų transporto 
priemonių vairavimas

415
-1-
2

Transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu neapdraustų transporto 
priemonių vairavimas ir pareigos transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju 
draudimu apdrausti viešajame eisme dalyvaujančias transporto priemones nevykdymas

415
-1-
3

Pareigos transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu apdrausti 
viešajame eisme dalyvaujančias transporto priemones nevykdymas

415
-2-
1
415
-2-
2
415
-2-
3

Transporto priemonių, kurios turi gedimų, dėl kurių pagal Kelių eismo taisykles draudžiama važiuoti, 
vairavimas

415
-2-
4

Transporto priemonių, kurių padangos neatitinka nustatytų techninių ar padangų naudojimo 
reikalavimų, vairavimas

415
-2-
5

Transporto priemonių vairavimas neturint Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro nustatyta 
tvarka išduoto leidimo naudotis kelių transporto priemone su stiklais, kurių šviesos laidumas mažesnis, 
negu leistina

415
-3

Įregistruotų arba išregistruotų transporto priemonių be valstybinio numerio ženklų (ženklo) vairavimas 
arba transporto priemonių, kurių valstybinio numerio ženklų galiojimas pasibaigęs, vairavimas, 
išskyrus atvejį, kai pranešus policijai apie transporto priemonės valstybinio numerio ženklų (ženklo) 
vagystę, vykstama išsiimti naujų (naujo) valstybinio numerio ženklų (ženklo)

415
-5

Transporto priemonių su suklastotais valstybinio numerio ženklais (ženklu), uždengtais ar kitaip 
užmaskuotais valstybinio numerio ženklais (ženklu) arba su pritvirtintais ne tai transporto priemonei 
išduotais valstybinio numerio ženklais (ženklu) vairavimas

415
-6

Motorinių transporto priemonių, kurios pritaikytos eismui kairiąja kelio puse ir (ar) turi vairą dešinėje 
pusėje, taip pat motorinių transporto priemonių su priekabomis, kurios pritaikytos eismui kairiąja kelio 
puse, vairavimas, išskyrus Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatyme nustatytas 
išimtis

416
-1

416
-2

416
-3

416
-4-
1

Vairuotojų, turinčių dvejų ir daugiau metų vairavimo stažą, nustatyto greičio viršijimas daugiau kaip 
30, bet ne daugiau kaip 40 kilometrų per valandą



416 0 4 16 1 16

416 0 4 24 14 11

416 0 4 4 1 3

416 0 5 IŠ VISO 306 67 246
416 0 5 296 67 236

416 0 5 9 9

416 0 5 1 1

416 0 6 IŠ VISO 84 16 68
416 0 6 75 16 59

416 0 6 7 6

416 0 6 2 3

417 0 str. IŠ VISO 11950 288 11619
417 0 0 IŠ VISO 16 14

417 417 0 0 Kelio ženklų, žmonių vežimo reikalavimų nesilaikymas ar kitas Kelių eismo taisyklių pažeidimas 16 14

417 0 1 IŠ VISO 1598 63 1536
417 0 1 409 24 387

417 0 1 23 23

417 0 1 918 34 882

417 0 1 10 10

417 0 1 21 1 21

417 0 1 174 3 170

417 0 1 7 1 7

417 0 1 35 35

417 0 1 1 1

417 0 2 IŠ VISO 6067 119 5894
417 0 2 Sustojimas ir stovėjimas vietose, kuriose pagal Kelių eismo taisykles draudžiama sustoti ir stovėti 2576 56 2523

417 0 2 Sustojimas ir stovėjimas nesilaikant kelio ženklų ir ženklinimo reikalavimų 3475 62 3357

417 0 2 Važiavimo tvarkos gyvenamosiose zonose ir kiemuose pažeidimas 16 1 14

417 0 3 IŠ VISO 1645 55 1594
417 0 3 119 4 116

417 0 3 1467 46 1425

416
-4-
2

Pradedančiųjų vairuotojų nustatyto greičio viršijimas daugiau kaip 30, bet ne daugiau kaip 40 kilometrų 
per valandą

416
-4-
3

Transporto priemonių, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė negu 3,5 t, vairuotojų nustatyto 
greičio viršijimas daugiau kaip 30, bet ne daugiau kaip 40 kilometrų per valandą

416
-4-
4

Transporto priemonių, kuriose yra daugiau kaip 9 sėdimos vietos, vairuotojų nustatyto greičio 
viršijimas daugiau kaip 30, bet ne daugiau kaip 40 kilometrų per valandą

416
-5-
1

Vairuotojų, turinčių dvejų ir daugiau metų vairavimo stažą, nustatyto greičio viršijimas daugiau kaip 
40, bet ne daugiau kaip 50 kilometrų per valandą

416
-5-
2

Pradedančiųjų vairuotojų nustatyto greičio viršijimas daugiau kaip 40, bet ne daugiau kaip 50 kilometrų 
per valandą

416
-5-
3

Transporto priemonių, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė negu 3,5 t, vairuotojų nustatyto 
greičio viršijimas daugiau kaip 40, bet ne daugiau kaip 50 kilometrų per valandą

416
-6-
1

Vairuotojų, turinčių dvejų ir daugiau metų vairavimo stažą, nustatyto greičio viršijimas daugiau kaip 
penkiasdešimt kilometrų per valandą

416
-6-
2

Pradedančiųjų vairuotojų nustatyto greičio viršijimas daugiau kaip penkiasdešimt kilometrų per 
valandą

416
-6-
6

Neturinčių teisės vairuoti transporto priemones asmenų nustatyto greičio viršijimas daugiau kaip 
penkiasdešimt kilometrų per valandą

417
-1-
1

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, kelio ženklų ar ženklinimo nesilaikymas važiuojant per sankryžą

417
-1-
10

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, žmonių vežimo taisyklių pažeidimas

417
-1-
2

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, kelio ženklų ar ženklinimo nesilaikymas ne sankryžoje

417
-1-
3

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, pareigų pėstiesiems, išskyrus ANK 417 straipsnio 4 dalyje nurodytas pareigas, nevykdymas

417
-1-
4

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, važiavimas šaligatviu, veja ar pėsčiųjų (dviračių) taku

417
-1-
5

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, Kelių eismo taisyklėse nustatytos įspėjamųjų signalų naudojimo tvarkos pažeidimas

417
-1-
7

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, tolimųjų šviesų neperjungimas į artimąsias šviesas tamsoje likus iki atvažiuojančios 
priešpriešiais transporto priemonės mažiau kaip 150 metrų

417
-1-
8

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, reikalavimo važiuoti kuo arčiau dešiniojo važiuojamosios dalies krašto nesilaikymas

417
-1-
9

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, eismo tvarkos automagistralėse ir greitkeliuose pažeidimas

417
-2-
1
417
-2-
2
417
-2-
3

417
-3-
1

Reikalavimo duoti kelią pradedant važiuoti, įvažiuojant į kelią, persirikiuojant ir kitaip keičiant 
važiavimo kryptį nevykdymas

417
-3-
4

Draudimo vairuotojams naudotis mobiliojo ryšio priemonėmis, kai jomis naudojamasi rankomis 
(išskyrus atvejus, kai stovinčios transporto priemonės variklis išjungtas), nesilaikymas



417 0 3 Įvažiavimas į priešpriešinio eismo juostą pažeidžiant Kelių eismo taisyklių reikalavimus 59 5 53

417 0 4 IŠ VISO 388 9 380
417 0 4 300 8 293

417 0 4 88 1 87

417 0 6 IŠ VISO 1 1
417 0 6 1 1

417 0 7 IŠ VISO 1 1
417 0 7 1 1

417 0 8 IŠ VISO 2234 41 2200
417 0 8 Kelių eismo taisyklių pažeidimai, išskyrus ANK numatytuosius 2234 41 2200

420 0 str. IŠ VISO 199 16 170
420 0 1 IŠ VISO 161 15 139
420 0 1 17 1 14

420 0 1 2 2

420 0 1 Lenkimas vietose, kuriose pagal Kelių eismo taisykles draudžiama lenkti 119 12 104

420 0 1 Įvažiavimas į priešpriešinio eismo juostą pažeidžiant Kelių eismo taisyklių reikalavimus 10 1 9

420 0 1 13 1 10

420 0 2 IŠ VISO 37 1 30
420 0 2 34 1 27

420 0 2 3 3

420 0 4 IŠ VISO 1 1
420 0 4 1 1

421 0 str. IŠ VISO 13 1 12
421 0 1 IŠ VISO 13 1 12
421 0 1 Prieš geležinkelio pervažą praleisti traukinio sustojusių kitų transporto priemonių apvažiavimas 1 1

421 0 1 6 6

421 0 1 Kelio ženklo „Stop“, kuris pastatytas prieš geležinkelio pervažą, reikalavimo nesilaikymas 6 1 5

422 0 str. IŠ VISO 276 16 261
422 0 1 IŠ VISO 10 1 9
422 0 1 10 1 9

422 0 2 IŠ VISO 11 4 7
422 0 2 2 2

422 0 2 9 4 5

422 0 4 IŠ VISO 15 15
422 0 4 15 15

422 0 5 IŠ VISO 214 9 206

417
-3-
5

417
-4-
1

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, važiavimas esant draudžiamam šviesoforo signalui arba reguliuotojo gestui

417
-4-
2

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, nesustojimas prieš pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal taisykles

417
-6-
1

Vairuotojų, nevežančių keleivių keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, transporto priemonių su įjungtais mėlynos (mėlynos ir raudonos) spalvos švyturėliais ir 
specialiais garso signalais arba jų lydimų transporto priemonių nepraleidimas, nesustojimas, kai to 
reikalaujama pagal taisykles, ar kitoks kliudymas jų eismui

417
-7-
11

Vairuotojų, vežančių keleivius keleivinėmis transporto priemonėmis vietinio (miesto) susisiekimo 
maršrutais, nesustojimas prieš pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal taisykles

417
-8

420
-1-
1

Transporto priemonių vairavimas vienu metu ar paeiliui padarant kelis grėsmę eismo saugumui 
keliančius eismo taisyklių pažeidimus

420
-1-
10

Pavojingą situaciją sukėlęs (t. y. privertęs kitus eismo dalyvius staigiai keisti judėjimo greitį, kryptį 
arba imtis kitokių veiksmų savo ar kitų žmonių saugumui užtikrinti) Kelių eismo taisyklių pažeidimas, 
kai administracinė nuobauda skiriama asmenims, neturintiems teisės vairuoti transporto priemones

420
-1-
2
420
-1-
3
420
-1-
5

Pavojingą situaciją sukėlęs (t. y. privertęs kitus eismo dalyvius staigiai keisti judėjimo greitį, kryptį 
arba imtis kitokių veiksmų savo ar kitų žmonių saugumui užtikrinti) Kelių eismo taisyklių pažeidimas

420
-2-
1

Chuliganiškas vairavimas, t. y. pavojų eismo saugumui arba savo ar kitų žmonių saugumui keliantis 
Kelių eismo taisyklių pažeidimas dėl chuliganiškų paskatų

420
-2-
2

Chuliganiškas vairavimas, t. y. pavojų eismo saugumui arba savo ar kitų žmonių saugumui keliantis 
Kelių eismo taisyklių pažeidimas dėl chuliganiškų paskatų, kai administracinė nuobauda skiriama 
asmenims, neturintiems teisės vairuoti transporto priemones

420
-4-
1

Chuliganiškas vairavimas, t. y. pavojų eismo saugumui arba savo ar kitų žmonių saugumui keliantis 
Kelių eismo taisyklių pažeidimas dėl chuliganiškų paskatų, padarytas neblaivaus (nustatytas lengvas 
neblaivumas (daugiau negu 0,4 promilės, bet ne daugiau negu 1,5 promilės) vairuotojo

421
-2
421
-3

Įvažiavimas į geležinkelio pervažą esant draudžiamam šviesoforo ar pervažos budėtojo signalui arba 
kai užtvaras yra nuleistas ar pradeda leistis

421
-7

422
-1

Perdavimas vairuoti transporto priemonę neblaiviam arba apsvaigusiam nuo narkotinių, psichotropinių 
ar kitų psichiką veikiančių medžiagų asmeniui

422
-2-
1

Taksi automobilių vairavimas, kai tai daro neblaivūs (nustatytas lengvas neblaivumas (daugiau kaip 0 
promilių, bet ne daugiau kaip 0,4 promilės) vairuotojai

422
-2-
8

Transporto priemonių, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė negu 3,5 t vairavimas, kai tai daro 
neblaivūs (nustatytas lengvas neblaivumas (daugiau kaip 0 promilių, bet ne daugiau kaip 0,4 promilės) 
vairuotojai

422
-4

Transporto priemonių vairavimas, kai tai daro pradedantieji vairuotojai būdami neblaivūs (nustatytas 
lengvas neblaivumas (daugiau kaip 0 promilių, bet ne daugiau negu 0,4 promilės)



422 0 5 214 9 206

422 0 6 IŠ VISO 9 9
422 0 6 9 9

422 0 7 IŠ VISO 17 2 15
422 0 7 17 2 15

423 0 str. IŠ VISO 156 6 152
423 0 1 IŠ VISO 43 43
423 0 1 43 43

423 0 2 IŠ VISO 73 4 70
423 0 2 Nežymų kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs Kelių eismo taisyklių pažeidimas 71 4 68

423 0 2 2 2

423 0 3 IŠ VISO 40 2 39
423 0 3 27 1 27

423 0 3 13 1 12

424 0 str. IŠ VISO 697 25 684
424 0 1 IŠ VISO 50 50
424 0 1 50 50

424 0 2 IŠ VISO 473 24 461
424 0 2 473 24 461

424 0 3 IŠ VISO 121 1 120
424 0 3 121 1 120

424 0 4 IŠ VISO 53 53
424 0 4 50 50

424 0 4 3 3

426 0 str. IŠ VISO 269 4 255
426 0 0 IŠ VISO 2 2

426 426 0 0 Nepaklusimas reikalavimui sustabdyti transporto priemonę arba pasitraukimas iš eismo įvykio vietos 2 2

426 0 1 IŠ VISO 214 2 205
426 0 1 194 2 185

426 0 1 20 20

426 0 2 IŠ VISO 28 1 27
426 0 2 22 1 21

426 0 2 6 6

426 0 3 IŠ VISO 1 1
426 0 3 1 1

426 0 5 IŠ VISO 24 1 20
426 0 5 10 6

426 0 5 14 1 14

427 0 str. IŠ VISO 19 19
427 0 1 IŠ VISO 19 19

422
-5

Transporto priemonių vairavimas, kai tai daro neblaivūs (nustatytas lengvas neblaivumas (daugiau 
negu 0,4 promilės, bet ne daugiau negu 1,5 promilės) vairuotojai

422
-6

Transporto priemonių vairavimas, kai tai daro apsvaigę nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų asmenys

422
-7

Neblaivumo ar apsvaigimo nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų 
patikrinimo vengimas arba alkoholio ar narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų 
vartojimas iki patikrinimo

423
-1

Neturinčių teisės vairuoti transporto priemones asmenų padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, 
kuris lėmė kitiems asmenims priklausančių transporto priemonių, krovinių, kelių, kelio ir kitų įrenginių 
arba kito turto sugadinimą (apgadinimą)

423
-2
423
-2-
2

Nežymų kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs Kelių eismo taisyklių pažeidimas, padarytas 
neturinčio teisės vairuoti transporto priemones asmens

423
-3-
1

Neblaivių (nustatytas lengvas neblaivumas (daugiau negu 0,4 promilės, bet ne daugiau negu 1,5 
promilės) vairuotojų padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, kuris sukėlė kitų asmenų nežymų 
sveikatos sutrikdymą ar lėmė kitiems asmenims priklausančių transporto priemonių, krovinių, kelių, 
kelio ir kitų įrenginių arba kito turto sugadinimą (apgadinimą)

423
-3-
3

Vengusių neblaivumo ar apsvaigimo patikrinimo arba alkoholį, narkotines, psichotropines ar kitas 
psichiką veikiančias medžiagas vartojusių po eismo įvykio iki jo aplinkybių nustatymo vairuotojų 
padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, kuris sukėlė kitų asmenų nežymų sveikatos sutrikdymą ar 
lėmė kitiems asmenims priklausančių transporto priemonių, krovinių, kelių, kelio ir kitų įrenginių arba 
kito turto sugadinimą (apgadinimą)

424
-1

Perdavimas vairuoti transporto priemonę neturinčiam teisės ją vairuoti asmeniui ar neturinčiam teisės 
vairuoti šios kategorijos transporto priemones asmeniui

424
-2

Transporto priemonių vairavimas neturint teisės jas vairuoti ar neturint teisės vairuoti šios rūšies 
transporto priemones

424
-3

Transporto priemonių vairavimas, kai vairuojančiam asmeniui atimta teisė vairuoti transporto 
priemones

424
-4

ANK 424 straipsnio 2 ar 3 dalyje nurodyti veiksmai, padaryti neblaivaus (nustatytas lengvas 
neblaivumas (daugiau negu 0,4 promilės, bet ne daugiau negu 1,5 promilės) asmens

424
-4-
3

ANK 424 straipsnio 2 ar 3 dalyje nurodyti veiksmai, padaryti vengusio neblaivumo ar apsvaigimo 
patikrinimo arba alkoholį, narkotines, psichotropines ar kitas psichiką veikiančias medžiagas vartojusio 
iki patikrinimo asmens

426
-1

Pasitraukimas iš eismo įvykio, su kuriuo vairuotojas yra susijęs, vietos pažeidžiant Kelių eismo 
taisykles, kai padaryta žala neviršija penkiolikos bazinių bausmių ir nuobaudų dydžių

426
-1-
2

Pasitraukimas iš eismo įvykio, su kuriuo asmuo, neturintis teisės vairuoti transporto priemones, yra 
susijęs, vietos pažeidžiant Kelių eismo taisykles, kai padaryta žala neviršija penkiolikos bazinių 
bausmių ir nuobaudų dydžių

426
-2

Pasitraukimas iš eismo įvykio, su kuriuo vairuotojas yra susijęs, vietos pažeidžiant Kelių eismo 
taisykles, kai padaryta žala viršija penkiolika bazinių bausmių ir nuobaudų dydžių

426
-2-
2

Pasitraukimas iš eismo įvykio, su kuriuo asmuo, neturintis teisės vairuoti transporto priemones, yra 
susijęs, vietos pažeidžiant Kelių eismo taisykles, kai padaryta žala viršija penkiolika bazinių bausmių ir 
nuobaudų dydžių

426
-3

Kitų eismo dalyvių, išskyrus vairuotoją, pasitraukimas iš eismo įvykio, su kuriuo jie yra susiję, vietos 
pažeidžiant Kelių eismo taisykles

426
-5

Vairuotojų nepaklusimas uniformuoto policijos pareigūno teisėtam, aiškiai išreikštam ir ANK 426 
straipsnio 6 dalyje nustatytą tvarką atitinkančiam reikalavimui sustabdyti transporto priemonę

426
-5-
2

Asmenų, neturinčių teisės vairuoti transporto priemones, nepaklusimas uniformuoto policijos 
pareigūno teisėtam, aiškiai išreikštam ir ANK 426 straipsnio 6 dalyje nustatytą tvarką atitinkančiam 
reikalavimui sustabdyti transporto priemonę



427 0 1 18 18

427 0 1 1 1

428 0 str. IŠ VISO 4949 71 4911
428 0 0 IŠ VISO 6 6

428 428 0 0 Pėsčiųjų ir kitų kelių eismo dalyvių padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas 6 6

428 0 1 IŠ VISO 1236 22 1225
428 0 1 Važiuojamosios kelio dalies perėjimas arba ėjimas ja ten, kur draudžiama 502 11 498

428 0 1 Dviračius vairuojančių asmenų, kelio ženklų, ženklinimo reikalavimų nesilaikymas 12 12

428 0 1 Pėsčiųjų kelio ženklų, ženklinimo reikalavimų nesilaikymas 25 25

428 0 1 Kitų asmenų, kurie naudojasi keliais,kelio ženklų, ženklinimo reikalavimų nesilaikymas 1 1

428 0 1 Dviračius vairuojančių asmenų eismo tvarkos automagistralėse nesilaikymas 2 2

428 0 1 Pėsčiųjų eismo tvarkos automagistralėse nesilaikymas 5 5

428 0 1 293 4 290

428 0 1 77 77

428 0 1 2 2

428 0 1 Dviračius vairuojančių asmenų nepaklusimas eismo reguliavimo signalams 4 4

428 0 1 Pėsčiųjų nepaklusimas eismo reguliavimo signalams 313 7 309

428 0 2 IŠ VISO 1 1
428 0 2 1 1

428 0 3 IŠ VISO 14 14
428 0 3 6 6

428 0 3 7 7

428 0 3 1 1

428 0 5 IŠ VISO 4 4

427
-1-
1

Transporto priemonių vairavimas, kai tai daro neblaivus (nustatytas lengvas neblaivumas (daugiau 
negu 0,4 promilės, bet ne daugiau negu 1,5 promilės) vairuotojas, kuriam buvo paskirta administracinė 
nuobauda už ANK 427 straipsnio 1 dalyje, 420 straipsnio 3 ir 4 dalyse, 422 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
dalyse, 423 straipsnio 3 dalyje, 424 straipsnio 4 dalyje numatytus administracinius nusižengimus, jei 
nepraėjo vieni metai nuo paskirtos nuobaudos įvykdymo, arba kuris turi nepanaikintą ar neišnykusį 
teistumą už nusikalstamą veiką, kurią jis padarė neblaivus arba apsvaigęs nuo narkotinių, 
psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vairuodamas transporto priemonę

427
-1-
2

Transporto priemonių vairavimas, kai tai daro apsvaigęs nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų  vairuotojas, kuriam buvo paskirta administracinė nuobauda už ANK 427 
straipsnio 1 dalyje, 420 straipsnio 3 ir 4 dalyse, 422 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6 dalyse, 423 straipsnio 3 
dalyje numatytus administracinius nusižengimus, jei nepraėjo vieni metai nuo paskirtos nuobaudos 
įvykdymo, arba kuris turi nepanaikintą ar neišnykusį teistumą už nusikalstamą veiką, kurią jis padarė 
neblaivus arba apsvaigęs nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų 
vairuodamas transporto priemonę

428
-1-
1
428
-1-
10

428
-1-
11

428
-1-
13

428
-1-
16

428
-1-
17

428
-1-
20

Kelių eismo taisyklėse pėstiesiems nustatytų elgesio tamsiuoju paros metu arba esant blogam 
matomumui reikalavimų nesilaikymas

428
-1-
21

Kelių eismo taisyklėse dviračių vairuotojams nustatytų elgesio tamsiuoju paros metu arba esant blogam 
matomumui reikalavimų nesilaikymas

428
-1-
22

Kelių eismo taisyklėse vadeliotojams nustatytų elgesio tamsiuoju paros metu arba esant blogam 
matomumui reikalavimų nesilaikymas

428
-1-
4
428
-1-
7

428
-2-
4

Pėsčiųjų padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, sukėlęs pavojingą situaciją (t. y. privertęs kitus 
eismo dalyvius staigiai pakeisti judėjimo greitį, kryptį arba imtis kitų veiksmų savo ar kitų asmenų 
saugumui užtikrinti)

428
-3-
3

Dviračius vairuojančių asmenų padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, dėl kurio buvo sugadinti 
(apgadinti) transporto priemonės, kroviniai, kelių ir kiti įrenginiai arba kitas turtas

428
-3-
4

Pėsčiųjų padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, dėl kurio buvo sugadinti (apgadinti) transporto 
priemonės, kroviniai, kelių ir kiti įrenginiai arba kitas turtas

428
-3-
6

Kitų asmenų, kurie naudojasi keliais, padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, dėl kurio buvo 
sugadinti (apgadinti) transporto priemonės, kroviniai, kelių ir kiti įrenginiai arba kitas turtas



428 0 5 1 1

428 0 5 1 1

428 0 5 2 2

428 0 6 IŠ VISO 3300 45 3274
428 0 6 396 1 394

428 0 6 Pėsčiųjų padaryti Kelių eismo taisyklių pažeidimai, išskyrus ANK numatytuosius 2798 42 2776

428 0 6 Vadeliotojų padaryti Kelių eismo taisyklių pažeidimai, išskyrus ANK numatytuosius 4 4

428 0 6 102 2 100

428 0 7 IŠ VISO 236 3 235
428 0 7 235 3 234

428 0 7 1 1

428 0 8 IŠ VISO 152 1 152
428 0 8 144 1 144

428 0 8 Vadeliojimas ir jojimas, kai tai daro neblaivūs (daugiau negu 1,5 promilės) asmenys 3 3

428 0 8 1 1

428 0 8 Dviračius vairuojančių asmenų vengimas pasitikrinti dėl neblaivumo ar apsvaigimo 4 4

432 0 str. IŠ VISO 1495 89 1416
432 0 0 IŠ VISO 4 4

432 432 0 0 4 4

432 0 1 IŠ VISO 1378 86 1302
432 0 1 Vairuotojų naudojimosi saugos diržais tvarkos pažeidimas 1066 64 1010

432 0 1 Keleivių naudojimosi saugos diržais tvarkos pažeidimas 296 21 276

432 0 1 Naudojimosi vaikų ūgiui ir svoriui pritaikytomis atitinkamos grupės sėdynėmis tvarkos pažeidimas 10 10

432 0 1 Vairuotojų naudojimosi motociklininko šalmais tvarkos pažeidimas 5 1 5

432 0 1 Keleivių naudojimosi motociklininko šalmais tvarkos pažeidimas 1 1

432 0 2 IŠ VISO 113 3 110
432 0 2 Vairuotojų naudojimosi saugos diržais tvarkos pažeidimas, padarytas pakartotinai 104 2 102

432 0 2 Keleivių naudojimosi saugos diržais tvarkos pažeidimas, padarytas pakartotinai 8 1 7

432 0 2 Vairuotojų naudojimosi motociklininko šalmais tvarkos pažeidimas, padarytas pakartotinai 1 1

IŠ VISO 41731 1732 39828

428
-5-
10

Pėsčiųjų padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, dėl kurio buvo nežymiai sutrikdyta kitų asmenų 
sveikata, sugadinti (apgadinti) transporto priemonės, kroviniai, kelių ir kiti įrenginiai arba kitas turtas, 
kai šio pažeidimo padarymo metu jie buvo apsvaigę nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų arba vengė pasitikrinti dėl neblaivumo ar apsvaigimo

428
-5-
3

Dviračius vairuojančių asmenų padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, dėl kurio buvo nežymiai 
sutrikdyta kitų asmenų sveikata, sugadinti (apgadinti) transporto priemonės, kroviniai, kelių ir kiti 
įrenginiai arba kitas turtas, kai šio pažeidimo padarymo metu jie buvo neblaivūs

428
-5-
4

Pėsčiųjų padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, dėl kurio buvo nežymiai sutrikdyta kitų asmenų 
sveikata, sugadinti (apgadinti) transporto priemonės, kroviniai, kelių ir kiti įrenginiai arba kitas turtas, 
kai šio pažeidimo padarymo metu jie buvo neblaivūs

428
-6-
3

Dviračius vairuojančių asmenų padaryti Kelių eismo taisyklių pažeidimai, išskyrus ANK 
numatytuosius

428
-6-
4
428
-6-
5
428
-6-
6

Kitų asmenų, kurie naudojasi keliais, padaryti Kelių eismo taisyklių pažeidimai, išskyrus ANK 
numatytuosius

428
-7-
1

Dviračių vairavimas, kai tai daro neblaivūs (daugiau negu 0,4 promilės, bet ne daugiau negu 1,5 
promilės) asmenys

428
-7-
2

Vadeliojimas ir jojimas, kai tai daro neblaivūs (daugiau negu 0,4 promilės, bet ne daugiau negu 1,5 
promilės) asmenys

428
-8-
1

Dviračių vairavimas, kai tai daro neblaivūs (daugiau negu 1,5 promilės) asmenys

428
-8-
2
428
-8-
3

Dviračių vairavimas, kai tai daro apsvaigę nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių 
medžiagų asmenys

428
-8-
5

Naudojimosi saugos diržais, vaikų ūgiui ir svoriui pritaikytomis atitinkamos grupės sėdynėmis, 
motociklininko šalmais tvarkos pažeidimas

432
-1-
1
432
-1-
2
432
-1-
3
432
-1-
4
432
-1-
5

432
-2-
1
432
-2-
2
432
-2-
4


